

# MRA INFORMATION

Stockholm den 11 februari 1955

Nummer 3

Årgång 3

## NORDISKT OCH INTERNATIONELLT

Medlemmar i Nordiska rådet — partiledare och riksdagsmän från alla de deltagande länderna — deltog under rådets tredje session i Stockholm omkring månadsskiftet i en serie sammankomster på Alnäs. Inbjudan hade utgått från statsråden Norup och Persson, direktörerna Einar Sjögren och Åke Wetterlind samt byråchef Nils Hagelin. Bland deltagarna märktes också medlemmar av diplomatiska kåren, ledande svenska militärer, industrimän och arbetarledare.

I sitt hälsningstal vid en av sammankomsterna sade ecklesiastikminister Ivar Persson: »Vi som tagit initiativet till dessa sammankomster har funnit MRA:s idéer så värdefulla att vi varit angelägna att sprida kunskap om deras praktiska tillämpning.»

»Välinformerade rapporter från den ideologiska situationen ute i världen gav bl.a. f. danske utrikesministern Ole Björn Kraft (som berättade om MRA-världskonferensen i Washington nyligen), den tyske Bonn-riksdagsmannen Albert Wolff (med en överskådlig inblick i den tysk-franska överenskommelsen) och den franska juteindustriens ordförande Robert Carmichael», skriver Sv. D. i ett referat.

Ole Björn Kraft sade vid detta tillfälle att enligt hans åsikt det stora miraklet var att MRA på 30 år hade vuxit från en man till en världsstyrka, så att MRA nu redan var i verksamhet över hela världen för att ge lösningen på vår tids kris.

Efter att ha givit en översikt över MRA:s resultat i Afrika, Europa och Asien påpekade herr Kraft att MRA lägger tonvikten på absoluta moraliska normer. Utan absoluta moraliska normer, som tillämpas i enskilda och nationers liv, har demokratin ingenting väsentligt som skiljer den från kommunismen — och kan inte överleva. Det är i ljuset av detta som man måste se MRA:s världsomfattande betydelse, sade han.

M. Carmichael framhöll att vad som gjort det möjligt att över huvud taget föra några förhandlingar mellan Frankrike och Tunisien om den svåra situationen dem emellan var den förändrade inställningen hos den nuvarande tunisiska inrikesministern Masmoudi sedan han mött MRA. Efter det att Masmoudi blivit kvitt sitt

hat mot fransmännen hade han arbetat målmedvetet för att skapa en ny anda mellan länderna. Situationen är fortfarande allvarlig, sade Carmichael, men det bästa hoppet om att en definitiv lösning skall nås ligger i att ledande män på båda sidor finner en ny inställning genom Moralisk upprustning.



Biskop Arvid Runestam talar vid MRA:s stormöte i London (se sid. 12). Till höger dr William Nkomo och pastor George Dancel, Sydafrika.

# MÄNSKLIGHETENS BÄSTA HOPP FÖR VARAKTIG FRED

Uttalande av asiatiska och afrikanska delegater vid MRA:s nyårskonferens i Washington

Bakom det här nedan återgivna uttalandet ligger två historiska händelser från de senaste åren.

År 1952—1953 gjorde dr Frank Buchman och ett par hundra av hans medarbetare på inbjudan av framstående asiatiska ledare en resa genom de största städerna i Indien, Pakistan och Ceylon. Andra MRA-grupper var i verksamhet i Thailand, Australien och Nya Zeeland. Under denna aktion sågs MRA:s skådespel av 174.000 personer. Tio av Indiens största tidningar utgav specialnummer om MRA. »Bombay Chronicle» skrev: »För första gången har Asiens miljoner fått syn på ett positivt alternativ till kommunismen.»

År 1953—1954 gjorde internationella MRA-grupper liknande resor genom Afrika från Egypten, Tunisien och Marocko i norr till Kapstaden i söder. I Johannesburg, Pretoria, Kapstaden, Lusaka, Salisbury och andra områden överbryggades rasklyftorna för första gången vid MRA-möten. I Kenya har, väsentligen genom MRA:s arbete, över 500 Mau Mau anhängare återtagit sin ed. Statsministern i östra Nigeria, dr Azikiwe, har yttrat: »Om inte MRA varit, skulle vi ha Mau Mau i Nigeria i dag.»

Som asiatiska och afrikanska delegater vid Moralisk upprustnings världskonferens i Washington önskar vi uttrycka vår gemensamma övertygelse, att vi i den världsomfattande frammarschen för MRA:s ideologi ser mänsklighetens bästa hopp för en varaktig fred, skriven i människornas hjärtan och inte bara på papper.

Många frågar »Vart går Asien?» »Vart går Afrika?» Som asiater och afrikaner känner vi, att svaret på dessa frågor till stor del beror på svaret på frågan: »Vart går Amerika?» När Amerika lever och ger vidare till andra folk Moralisk upprustnings ideologi, kommer miljoner människor i Afrika och Asien att stå vid dess sida. Vid denna världskonferens i Washington har vi mött amerikaner med en förändrad inställning, män och kvinnor, som vunnit vårt förtroende. Mångdubblade i antal kan män och kvinnor som dessa bli Amerikas bästa ambassadörer utomlands.

Många människor är också bekymrade över den stundande asiatisk-afrikanska konferensen i Indonesien. Vi tror att Moralisk upprustning visar Asiens och Afrikas folk vägen till en konstruktiv samverkan, som ingen behöver frukta och som kan bli till välsignelse för hela mänskligheten.

## Resultat i Asien och Afrika

Vi framlade under Washingtonkonferensen konkreta bevis på att Moralisk upprustning

1. Skapar enhet mellan svart och vit, mellan öst och väst och ger Syd-

afrika ett alternativ till rasherravälde och blodig revolution.

2. Botar orsakerna till Mau Mau och vinner hundratals Mau Maumän för MRA.
3. Åstadkommer ett nytt moraliskt klimat i Västafrika, som är väsentligt på dess väg mot självstyre.
4. Ger de tunisiska nationalisterna och den franska regeringen de moraliska förutsättningarna för förhandlingar.
5. Ger Indiens folk för första gången ett positivt alternativ till kommunismen och alla »ismer».
6. Skapar enhet inom och mellan sådana asiatiska nationer som Japan, Australien, Korea och Filippinerna genom att avlägsna den bitterhet som finns hos dem sedan krigstiden.

## Ole Björn Krafts övertygelse

En betydande europeisk statsman, Ole Björn Kraft, ledare av danska konservativa partiet och tidigare utrikesminister och ordförande i NATO, gav uttryck för vår egen övertygelse, när han på konferensen sade: »Moralisk upprustning har svaret på dagens brännande behov. Det finns inte i hela världen en starkare enande kraft. Det är ett under att dr Frank Buchman, grundaren av MRA, för årtionden sedan förutsåg det, som sedan blivit vårt mest skriande behov och nu kan erbjuda oss en skolad och disciplinerad internationell styrka med ett kvartseksels erfarenhet av ideologisk kamp.»

Det är ett intressant faktum, att det som resultat av dr Buchmans arbete nu

finns tjugosex skådespelartrupper med ideologiskt skolade medarbetare, som samtidigt på alla fem kontinenterna framför Moralisk upprustnings skådespel. Under Washingtonkonferensen kom det inbjudningar till dr Buchman att sända nya grupper till Brasilien, Filippinerna, Japan, Västafrika och Mellersta Ostern.

## Ny inställning till Amerika

Vi är tacksamma för allt det som Amerika givit oss av understöd och hjälp. I sista hand är det emellertid idéerna, som kommer att avgöra våra kontinenters framtid. På denna MRA-konferens hörde vi vita och färgade amerikaner inom politik och affärsliv, ge uttryck åt en övertygelse, som förändrade våra tankar om Amerika och kom oss att önska att ge det vårt förtroende.

Vi var exempelvis tacksamma att få se våra parlamentariska representanter mottagas i Förenta Staternas senat tillsammans med andra parlamentariker, som deltog i MRA-konferensen. Vi uppskattade de välkomster, som riktades till dem från senatorerna Wiley, George Smith, Case och Watkins.

De flesta av oss har varit misstänksamma mot Wall Street, men vi blev imponerade och uppmuntrade av att se en bankir från Wall Street, William C. Wilkes, framträda tillsammans med Max Bladdeck, som under tjugosex år var tysk kommunistledare. Wilkes sade: »Amerika inser inte till fullo sammanhanget mellan moraliskt nederlag och ideologiskt sammanbrott. Jag förpliktar mig för resten av mitt liv för att tillsammans med er i Moralisk upprustning ge detta svar till Amerika och världen. Att omskapa världen kommer hädanefter i främsta rummet för mig.» Bladdeck tillade: »Att vi står eniga på denna plattform är möjligt endast genom förändring hos oss båda. Min dialektiska skolning visar mig att i Moralisk upprustning kämpar jag, långt ifrån att förråda min revolutionära längtan, för den högre ideologi, som löser alla våra problem och utgör syntesen för vår tidsålder.»

## Sinnesändring hos alla raser

Miljoner av våra landsmän har kritiserat Amerika för dess sätt att behandla sin färgade befolkning. Ett stort antal framstående amerikanska negrer, som deltog i denna konferens, såg svaret i MRA.

Mrs Mary McLeod Bethune, som är en internationellt känd negerledare och pe-

dag, förklarade: »Det finns sexton miljoner människor sådana som jag i Amerika, vilka har drömt, bett, arbetat, strävat, offrat, förlåtit i väntan på en stund som denna. Förenta Staternas nu antagna integrationsprogram kan förverkligas endast genom en radikal sinnesändring hos män och kvinnor av alla raser. Enbart lag och lagliga åtgärder kan aldrig förverkliga det. Uppgiften att moraliskt upprusta folket är den största som någon av oss kan sätta in sin kraft och begävaning på. Att få vara en del av denna vår tids stora enande kraft är mitt livs största upplevelse.

Det grep oss att få vara vittne till en försoning sådan som den mellan Mrs Bethune och Mrs W. P. Wood från Virginia, vars föräldrar var slavägare. Mrs Wood bad om förlåtelse för sina tidigare rasfördomar och sade till Mrs Bethune: »Jag är glad för detta tillfälle att offentligt räcka handen till några företrädare för er ras. Jag har nämligen själv varit med om att utså fröet till bitterhet och har nu beslutat mig för att ägna resten av mitt liv åt att bygga broar mellan våra båda raser.»

#### Svaret till hatet i världen

Vi lyssnade med respekt till Joseph Schott, en av Amerikas ledande katolska lekmän, när han sade: »Världen erbjuder en dystrare anblick än någonsin under min långa livstid. Vi kan tillverka en atombomb, men jag har aldrig tidigare sett så mycken skepticism, så mycken cynism, så mycken bitterhet, så mycken hopplöshet och så missriktade förberedelser för att möta framtiden. Enligt min mening är orsaken den att människorna håller på att förlora sin tro. Kom ihåg att det var en amerikansk pojke, som flög över Nagasaki och Hiroshima i ett plan tillverkat av amerikanska unga män. Det fullödiga svaret till hatet i världen i dag är Frank Buchmans ideologi, Moralisk upprustning.»

#### Atomfysiker om MRA

Miljoner människor i Östern fruktar förstörelsen genom en okontrollerad atomkraft. Därför gav det gensvar i oss, när en atomfysiker från universitetet i Chicago, professor Robert Moon, pekade på den enda grundval, som kan göra den begynnande atomåldern till en välsignelse för mänskligheten: »Vi kan skörda välsignelser ur atomenergin», sade han, »endast om vi skapar den nya tidsålder, som är grundad på absoluta moraliska normer och som Moralisk upprustning förebådar. Det är en tidsålder där den Helige Ande kommer först och intellektet därefter, en tid, när vi först frågar Gud om vad vi skall göra och sedan inriktar vårt förstånd, vår tid och vår materiella kraft på att göra det.»

#### Kommunism eller MRA

Miljoner människor på våra egna kontinenter håller på att lämna kolonistadiet och växa in i ett nationellt självmedvetande. Det är en genomgripande revolution, men nationalismen är inte ett tillräckligt stort motiv för att kunna bygga en ny värld.

Vårt nuvarande sätt att tänka och leva kan inte i längden hålla stånd inför anstormningen av de väldiga ideologiska krafter, som väckts i miljoner människors hjärtan över hela världen och som kräver förändring. Förändringen kommer till folken på ett av följande två sätt — genom en kommunistisk revolution eller genom den förnyelse, som Moralisk upprustning för med sig.

#### Den största utmaningen

Den största utmaning vi står inför, är inte den kommunistiska världens enighet och lidelsefulla kraft, utan bristen på enighet och lidelse i den fria världen. Vilket folk kommer att leva en inspirerad demokrati så övertygande att Ryssland och Kina och alla folk förvandlas?

Några av oss har lett revolutioner i våra hemländer. Vi har kämpat för fri-

het, ofta med bitterhet och hat. Vi har som raser tagit strupdrag på varandra och trott att endast en blodig revolution skulle förändra samhällets struktur.

Men vi kämpade på ett felaktigt sätt. Vi har klart för oss att det skulle betyda det tragiska slutet för mänskligheten, om världen skulle splittras upp efter hudfärgen.

#### Hoppets ljus för Asien och Afrika

Moralisk upprustning har givit oss en enhet, framväxt ur en förvandling som börjat med oss själva och varit mäktig nog att överbrygga varje hinder. Det är detta nya statsmannaskap, detta ideologiska perspektiv, som ensamt svarar mot behovet år 1955. Det är ett nytt hoppets ljus för Asien och Afrika — och även för Amerika. Ty Moralisk upprustning gör för Afrika och många av våra länder vad Abraham Lincoln gjorde för Förenta Staterna. Den förbinder folkens sår och gör dem fria.

Vår vision är en mäktig styrka av förpliktade män och kvinnor i varje land, som gör Moralisk upprustning till sina folks politiska linje. Vi viger våra liv åt denna uppgift.

## DE ASIATISKA OCH AFRIKANSKA UNDERTECKNARNA

av det här återgivna uttalandet från MRA:s världskonferens i New York över nyåret var följande:

*P. N. Rajabhoj*, medlem av förbundsparlamentet, Indien. Representant för de sextio miljonerna kastlösa och sekreterare i Förbundet för Indiens kastlösa.

*Brij Mohan Thapar*, direktör i Karamchand Thapar & Bros Ltd, Calcutta, Indien.

*George Fernandes*, funktionär i Bombays hamnarbetarefackförening.

*Devar Surya Sena*, son till Ceylons förste talman. Framstående musiker, nyligen dekorerad av drottning Elisabeth II.

*Daw Nyhein Tha*, pedagog, Burma.

*Dr Woo So Tsing*, pedagog, Hongkong.  
*Senator Thakeshi Togano*, medlem av styrelsen för det högersocialistiska partiet, Japan.

*Takasumi Mitsui*, ordförande i styrelsen för Mitsui-stiftelsen, Japan.

*Dr William Nkomo*, grundare av och förste ordförande i den afrikanska nationalkongressens ungdomsorganisation, Sydafrika.

*Miss Mary Waruhiu*, dotter till förre Kikuyu-hövdingen Waruhiu, som mördades av Mau Mau, och syster till David Waruhiu, pionjär för omskolningen av Mau Mau i Kenya.

*The Tolon Na Yakubu Tali*, medlem av parlamentet, ordförande för Norra Guldkustens råd, som företräder en och en halv miljon människor.

*Michael Ogon*, medlem av parlamentet, biträdande jordbruksminister i Öst-Nigeria.

*Godfrey Agbim*, generalsekreterare för den nigerianska studentsammanslutningen i Storbritannien och Irland.

*McEwen*, ordförande i Lagos stads högskola, Nigeria.

Professor *Abdulfazl Hazeghi*, tre gånger medlem av parlamentet i Iran, persiske shahens personlige representant.

Generalmajor *Mohmoud Hussein Farrag*, tidigare befälhavare i norra militärdistriktet, Egypten.

## SVENSKA BISKOPAR TALESMÄN I LONDON

*Biskoparna Arvid Runestam och Bengt Jonzon samt Baptistsamfundets ordförande, riksdagsman Ruben Swedberg från Sverige, domprosten Paul Brodersen från Köpenhamn, biskop Heinrich Rendtorff från Kiel, biskop George West från Rangoon och boerpastorn George Daneel från Sydafrika talade tillsammans med en av pionjärerna för de svartas revolutionära rörelse i Sydafrika, dr William Nkomo vid Moralisk upprustnings stormöte i Central Hall Westminster i London den 3 februari.*

Lordmayoren för Westminster, *Gordon Elsworthy*, presiderade vid det överfyllda mötet och som ett tema framstod köpenhamnsbiskopen Fuglesang-Damgaard's hälsning till mötet: »Moralisk upprustning är ett Gudsinspirerat arbete för fred i en tid då splittring och konflikter hotar vår kultur. Med Kristus i centrum av sitt liv arbetar Moralisk upprustning med stor kraft för den hjärtanans förvandling, som ensam kan göra freden till en verklighet. Alla kristna kyrkor behöver den dynamiska anda, som är verksam i MRA.»

Biskop *Arvid Runestam*, som var en av huvudtalarna, sade: »Jag är inte här för att göra propaganda för en rörelse. Men jag är här därför att jag genom Moralisk upprustning lärt mig mera om vad människorna i dag behöver än av något annat inom kyrkan. Jag är här därför att jag vill understryka att vi som är kyrkans tjänare och vänner behöver MRA för att åter bli en kyrka som kan fullgöra sin uppgift. Moralisk upprustning har givit mig ett nytt hopp för världen.»

»Kyrkan har ej förmått ge ett svar till världen av i dag, därför att de flesta av oss kristna har urvattnat våra moraliska normer och har begränsat vår uppfattning av kristendomen till den personliga frälsningen», framhöll biskop *Bengt Jonzon*. »Den verkliga uppgiften är att be-

fria människors hjärtan från oärliga, orena och själviska motiv och lära dem att lyssna till den stilla rösten inom dem. Denna erfarenhet har betydtt en fullständig förändring för hela min familj och för mina barns framtid. Den har också givit mig ett nytt förhållande till många människor inom arbetarvärlden och industrin. Som en kyrkans man har jag alltid längtat efter detta. MRA gjorde det till verkligt.»

*Ruben Swedberg:*

### PÅTAGLIGA RESULTAT AV MRA:S ARBETE I SVERIGE

»I Sverige har jag sett påtagliga resultat av Moralisk upprustnings arbete», yttrade riksdagsman *Ruben Swedberg* enligt londonkorrespondenten Björn Hallströms rapport till Sv. Morgonbladet. »Jag har sett hur människor och situationer förändrats såsom resultat av MRA:s arbete. Det har varit en stor upplevelse att vistas här i London dessa dagar, där så många av de ledande männen i Moralisk upprustning kommit samman, och det har varit inspirerande att få träffa människor, som är redo att offra något för Kristus och hans rike.

Stor uppmärksamhet väckte den hälsning som riksdagsman Swedberg framförde från ledande svenska frikyrkomän. De säger i denna:

»I denna tid av kriser i världen är vi mer än någonsin övertygade om att enda lösningen på mänsklighetens problem ligger i en världsomfattande tillämpning av det kristna evangeliet. Vi är därför djupt förenade med alla dem, som med stora personliga uppoffringar arbetar för att ingjuta Kristi anda i samhällenas och folkens liv. I denna kamp har Moralisk upprustning en mycket betydelsefull uppgift, särskilt inom folkgrupper dit kyrkorna i övrigt haft svårt att nå. Därför önskar vi Guds välsignelse över de män och kvinnor, som accepterat Guds kallelse att gå in i detta arbete för världens moraliska och andliga förnyelse.»

Bland undertecknarna av detta budskap befinner sig missionsföreståndaren Richard Larsson och missionssekreterare Gösta Nicklasson, biskop Odd Hagen och missionssekreterare G. Henriksson samt ordföranden i Frikyrkliga samarbetskommittén Erik Rudén.

### Från norska kyrkoledare

kom följande telegrafiska hälsning till London-mötet:

»Vi är djupt tacksamma för dr Buchmans och Oxfordgruppens ankomst till Norge. Den bragte andlig väckelse till kyrkan, moralisk styrka under de mörka ockupationsåren och klarhet i den eviga kampen mellan gott och ont.»

Hälsningen var undertecknad av biskoparna Fjellbu, Nidaros, Krohn-Hansen, Hålogaland, Marthinussen, Stavanger, Smidt, Agder, samt domprostarna Dietrichson, Oslo, Finnstad, Hamar, Fjaer, Trondheim, Grahl-Nilsen, Bergen, och Tobiassen, Tönsberg.

*MRA INFORMATION utkommer varannan vecka. Prenumeration kostar 10 kr för helår, 6 kr för halvår, och sker genom MRA Information, Birger Jarlsgatan 81, Stockholm Va. Tel. 32 24 33. Postgiro 35 70 30. Ansvarig utgivare: N. Gösta Ekman.*